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"Listy z Dachau..." w gronie książek walczących o
Nagrody Historyczne "Polityki"



Jest  nam niezwykle  miło  poinformować Państwa,  iż  książka "Listy  z  Dachau.
Gustaw Morcinek do siostry Teresy Morcinek" w opracowaniu Krystyny Heski-
Kwaśniewicz i  Lucyny Sadzikowskiej  wydana przez Oddział  Instytutu Pamięci
Narodowej,  znalazła  się  w  gronie  publikacji,  które  w  tym  roku  powalczą  o
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Nagrody Historyczne "Polityki".

Wszystkie  książki  nominowało  jury  w  składzie:  prof.  dr  hab.  Włodzimierz
BORODZIEJ, prof. dr hab. Dariusz STOLA, dr hab. Bożena SZAYNOK, red. Marian
TURSKI, prof. dr hab. Wiesław WŁADYKA, dr hab. Marcin ZAREMBA.

W uzasadnieniu nominacji "Listów z Dachau..." możemy przeczytać:

Po śląskiego pisarza Gustawa Morcinka gestapowcy przyszli już
na  początku  października  1939  r.  Trafił  do  Sachsenhausen,
potem  do  Dachau.  Przesiedział  za  drutami  pięć  i  pół  roku,
dopiero pod koniec kwietnia 1945 r. oswobodzili go Amerykanie.
Jednym  z  czynników  dających  mu  wewnętrzną  siłę  i  wolę
przeżycia była korespondencja z siostrą Teresą. Katowicki IPN
opublikował starannie, ze szczegółowymi przypisami, 119 listów
Morcinka  do  siostry,  pisanych  pierwotnie  po  niemiecku  na
obozowych  formularzach.  Pomimo  surowej  obozowej  cenzury
i  szczupłości  miejsca  Morcinek  zdołał  pomieścić  w  nich
niespodziewane bogactwo treści, w tym uczuć, i to przeważnie
uczuć  pozytywnych  –  wdzięczności,  nadziei,  miłości.  Uderza
w  nich  wielka  liczba  imion:  przyjaciół,  sąsiadów,  krewnych
i  znajomych,  z  którymi  za  pośrednictwem siostry  utrzymywał
kontakt, a także pragnienie i  przywiązanie do książek. Są też
świadectwem chrześcijańskiej wiary autora, prostej i silnej. Za
ten poruszający dokument obrony człowieczeństwa w nieludzkich
warunkach Dachau wydawcom tomu należą się słowa uznania.

Laureatów tego prestiżowego konkursu poznamy już w przyszłym tygodniu. 

Więcej na temat książki można przeczytać TUTAJ.
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